[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

01.11 .2024                                                                                                     № 660

	Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края постановляет:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края (в ценах 2025г.):
92 432,44 руб./км – содержание автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием;
48 631,69 руб./км - содержание автомобильных дорог с переходным покрытием.
2. Определить, что нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края применяются для определения размера ассигнований бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период исходя из возможностей доходной базы местного бюджета.
3. Утвердить Правила определения норматива финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.09.2022 №550 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края».
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникающие при формировании бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края начиная с 2025 года и плановый период 2025 и 2026 годов.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                         Н.Г. Никулин

Приложение №1
к постановлению администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
[bookmark: _GoBack]От 01.11.2024 № 660

Правила определения норматива финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края

1.1.	Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края и искусственных сооружений на них, находящихся в собственности Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее - автомобильные дороги и искусственные сооружения на них).

2. Порядок определения норматива финансовых затрат
на содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений
на них

2.1. Определение норматива финансовых затрат на содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них осуществляется  методом индексации фактических затрат за предыдущий период;
2.2. Норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на очередной финансовый год и плановый период определяется как произведение норматива финансовых затрат на содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на текущий финансовый год и индекса-дефлятора на очередной финансовый год и плановый период, применяемого по сценарным условиям для формирования вариантов развития экономики Пермского края и основных показателей прогноза социально-экономического развития Пермского края, утверждаемых губернатором Пермского края.

3. Правила определения норматива финансовых затрат на ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных
сооружений на них

3.1. Определение норматива финансовых затрат на ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них осуществляется сметным методом.
3.2. При использовании сметного метода норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них определяется в текущих ценах. Перечень работ, предусматриваемых при ремонте автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, определяется в соответствии с Приказом Минтранса РФ от 16 ноября 2012 года № 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».
3.3. Норматив финансовых затрат на ремонт,  капитальный ремонт автомобильных дорог определяется в расчете на 1 км автомобильных дорог.

image1.jpeg